
Horosedly
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.512796N, 14.054007E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1234 (790 let) Katastrální výměra: 577 ha

Počet obyvatel: 152 PSČ: 398 06

Adresa URL: www.horosedly.cz

Historie obce Horosedly
Obec Horosedly, dříve nazývána ves Horusedly, se poprvé uvádí roku 1234, kdy ji získal pražský biskup
Jan od milevského kláštera a připojil ji k příbramskému panství. Od roku 1420 byly Horosedly jako
mnohé jiné církevní majetky v zástavě. V roce 1584 se stal majitelem Kryštof Loubský z Lub, který si zde
postavil tvrz. Jak bylo ve středověku obvyklé, ves často střídala majitele. Jeden z vlastníků, Jan
František z Talmberka, vystavěl při tvrzi roku 1711 kapli sv. Jana Nepomuckého, další pozdější majitel Jan
Josef Běšín vystavěl na místě tvrze barokní zámek. Zámek je jednoduchá přízemní budova, která
byla později součástí hospodářského dvora. V roce 1802 získala Horosedly orlická rodová větev
Schwarzenberků. Při pozemkové reformě v roce 1924 došlo k parcelizaci Schwarzenberského statku.
Majitelem se stal František Mašek. V současné době statek vlastní jeho potomci.Zámecká kaple byla po roce
1989 vrácena rodu Schwarzenberků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5556/horosedly/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:03:28


